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Открытая всероссийская интеллектуальная олимпиада «Наше наследие»

ЛОГИКА 04
1. В клетке напротив единственного набора букв, из которого можно составить военное слово, напишите его.
	НЕГИЛАР
	

	ЖАНТРЕС
	

	ЧИУЛЕТЬ
	


2. Из пословицы выпали 6 гласных. Восстановите и запишите ее:
Бй твг лбт
___________________________________

3. Решите изограф:
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___________________________________
4. Решите ребус:
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___________________________________

5.  Найдите правило, по которому последовательно перемещаются буквы, и определите следующее сочетание:
СТАЛИНГРАД
ТАЛИСДНГРА
АЛИСТАДНГР
ЛИСТАРАДНГ
____________________________________
6. Разгадав шифр, напишите название города Воинской славы.

261341618165 = _____________________

7. Вставьте гласную букву вместо знака «?», и запишите военное слово:
	?
	З
	И

	Н
	
	Т

	П
	?
	Р


_______________________________

8. Какая буква пропущена?

О   С О   К   Л Д   __   А Т   П

9. Обведите цифру, соответствующую изображению, которое должно находиться на месте знака вопроса.
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10. Сколько треугольников на рисунке (во всех случаях прямые выходят из вершин)? 
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____________________________

11. Вспомнив названия городов-героев, определите пропущенные буквы:

ЬЧР  АЛ  ВЕ  КСН  ______ УТ  ИК  ИМ 
12. Заполните пустые ячейки:

	1
	9
	4
	1

	9
	18
	13
	10

	4
	13
	
	5

	5
	14
	9
	


13. Запишите ответ в последнем примере (все буквы – числа целые, неотрицательные и не равны 0):
Б + О + М + Б + А = 11
Б + О + Й = 8
В – Н = А
В + О + Й + Н + А =  ___________

14. Обведите цифру, соответствующую изображению, которое должно стоять вместо знака «?»:
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15. Какой рисунок отличен от пяти других (обведите цифру)?
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16. Если 
ВОЙНА – 32, 
БОЙ – 21, 
ТАНК – 31, 
МИНА – 22, 
АВТОМАТ - 43 
то сколько в числовом выражении будет
ГРАНАТА – ДЗОТ = __________

